CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

ATA N.°30/2021
ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO MODO VIRTUAL CONSIDERANDO A SITUAÇÃO DE EXCEÇÃO PROVOCADA PELA PANDEMIA DO CORONA VÍRUS.

Aos treze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às quinze e trinta horas, reuniram para a sessão ordinária virtual os seguintes Vereadores: Alcides Masquietto, Claudemir Antônio de Abreu, Devair dos Santos, Hélio Belter, Jucelino da Conceição Alcântara, Rosa Lopes Smarzaro, Sérgio Magalhães da Silva e Vanderlei Vieira Mendes. Ao confirmar número legal de quórum o Presidente Claudemir através de chamada nominal, declarou aberta a sessão saudando e agradecendo a presença de todos que estavam participando da sessão virtual e em seguida solicitou a Vereadora Rosa a leitura do trecho bíblico.  Prosseguindo passou-se para as leituras das matérias na ordem do dia, onde foi feita a leitura da Indicação N°111/2021 apresentada pela Vereadora Rosa, solicitando a possibilidade de se criar um programa que prevê a distribuição de absorventes íntimos para mulheres em situação de vulnerabilidade social. Outrossim, foi lida a Indicação N°112/2021 apresentada pelo Vereador Claudemir, solicitando construção de estacionamento ao redor do muro da Escola Municipal Campos Sales. Continuando foi realizada a leitura do Projeto de Resolução Nº 001/2021 - Súmula: Dispõe sobre a regulamentação do regime de adiantamento e ressarcimento de despesas de pequeno valor e dá outras providências. O referido Projeto de Resolução foi colocado em discussão, ninguém se manifestando foi colocado em votação, ficando aprovado e 2° (segundo) turno por unanimidade. Não houve inscrito para o Uso da Palavra. Ao finalizar a sessão o Presidente Claudemir solicitou a lavratura da presente ata que seguirá assinada por ele e pelo 1º Secretário, após todos estarem de acordo.

[bookmark: _GoBack]

    ________________________                           _______________
CLAUDEMIR ANTÔNIO DE ABREU                      DEVAIR DOS SANTOS
                   Presidente        	                               1° Secretário